CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em

  Registrado sob o nº

  Sessão de  14/08/2018

  Funcionário..............................................

Requerimento

     8/2018

N Ú M E R O

 AUTORIA: Verª. Katia Farias

                    Requeremos a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos
termos do artigo 165, inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de Congratulações e
Aplausos dirigida as Sras. Juliana Bito, Joseane Maidana, Janaina Willemann
Silveira, Jack Lorscheider e Luciana Pereira, profissionais que atuam na área de
gastronomia como, salgados, tortas, bolos e doces gourmets. Sendo um ramo do setor
alimentício que tem crescido e revelado muitos talentos, e que quase todas são donas de
casa e funcionárias de outros ramos, que estão investindo nessa área de alimentos,
assim como essas cinco pessoas destacadas e agraciadas pelo reconhecimento desta
Casa de Leis, onde visivelmente, movimentam uma receita significativa em nosso
município, adoçando as nossas vidas com as suas habilidades.
             “Oportunidades não surgem, é você que as cria”  (Chris Grosser) -Fotógrafo.

Sala das Sessões, 14 de Agosto de 2018

Verª. Katia Farias
Vereador(a) - DEM

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576143